
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33802  59Terça-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2019 

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo aditivo ao contrato da Tomada de Preços nº 2/2018-002 Ob-
jeto: Prorrogação de prazo de vigência até 21 de março de 2019, nos 
termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 Contratada: Texas 
Construções e Saneamento Ltda Contrato Adm. nº 20180386.

Protocolo: 405802

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATOS DA CHAMADA PÚBLICA 002/2019

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 247/2019/PMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019/PMA

Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a 
Empresa N. P. MURTA FILHO - EPP. Objeto: Fornecimento de Deri-
vados de Petróleo para atender as necessidades da Representação 
em Belém. Valor: R$ 74.128,20 (Setenta e quatro mil, cento e vinte 
e oito reais e vinte centavos)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Contrato Administrativo Nº 248/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
o contratado MARLÚCIO GUEDES AGUIAR. Objeto: Contratação e 
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 20.000,00 
(Vinte mil reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 249/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
o contratado TIAGO PASTANA DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação 
e aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 18.950,00 
(Dezoito mil, novecentos e cinquenta reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 250/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o 
contratado EVANDRO PASTANA DE OLIVEIRA. Objeto: Contratação 
e aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 19.850,00 
(Dezenove mil, oitocentos e cinquenta reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 251/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o 
contratado (a) MARIA JOSÉ PIMENTEL LOBATO GOMES. Objeto: 
Contratação e aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS 
DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 
6.525,00 (Seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 252/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
o contratado JOSÉ DA SILVA SIQUEIRA. Objeto: Contratação e 
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 15.190,00 
(Quinze mil, cento e noventa reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 253/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o 
contratado CIRO SILVA DO CARMO. Objeto: Contratação e aquisição 
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais.)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 254/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
o contratado RAIMUNDO DO ESPIRITO SANTO FERNANDES RO-
DRIGUES. Objeto: Contratação e aquisição de GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
FNDE/PNAE. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 255/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o con-
tratado SOUZA BARROS DE ALMEIDA. Objeto: Contratação e aquisi-
ção de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 256/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e o 
contratado VALDIR JOSÉ SAMPAIO. Objeto: Contratação e aquisição 
de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA FNDE/PNAE. Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Contrato Administrativo Nº 257/2019/FME
Chamada Pública nº 002/2019

Parte: Município de Afuá - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a 
Empresa COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA AMAPAENSE - CO-
MAGRO. Objeto: Contratação e aquisição de GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCO-
LAR, PARA OS ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
FNDE/PNAE. Valor: R$ 337.905,00 (Trezentos e trinta e sete mil, 
novecentos e cinco reais)
Vigência: 04/02/2019 à 31/12/2019
Ordenador de despesa: Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Protocolo: 405786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIALNº 009/2019-01FME 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoei-
ra e Equipe de apoio, torna público que às 14h00min do dia 22 
de Fevereiro de 2019, Realizará Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial nº 009/2019-01FME, tipo menor preço, por item, com 
objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação 
de serviço de transporte escolar, (terrestre e fl uvial) destinado ao 
atendimento dos alunos da rede pública municipal e estadual do 
Município de Anapu/PA, nos termos doAnexo I - Termo de Refe-
rência.Arealizar-se na sala da Comissão de Licitação daPrefeitura 
Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, 
Centro, no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs,em dias 
úteis. Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 405787

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Aquisição de Tijolo Cerâmico de 6 Furos 0,9x0,14x0,24cm 
para atender as necessidades da Seminfra. Data da abertura: 25 de 
Fevereiro de 2019. Horário: 09:00h. Local: Sala de licitação da SE-

MINFRA. O edital poderá ser retirado no site da PMS - www.santa-
rem.pa.gov.br e informações poderão ser obtidos na SEMINFRA, no 
horário de 9:00 h às 12:00h ou pelo telefone (093)3523-2726. An-
tonio Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA; 

PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019 - SEMINFRA 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para Atender as Ne-
cessidades da SEMINFRA - Repetição dos itens fracassados do PP 
032/2018. Data da abertura: 25 de Fevereiro de 2019. Horário: 
11:00h. Local: Sala de licitação da SEMINFRA. O edital poderá ser 
retirado no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br e informações 
poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h às 12:00h 
ou pelo telefone (093)3523-2726. Antonio Eder John de Sousa 
Coelho - Pregoeiro Municipal/SEMINFRA.

Protocolo: 405803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 001/2019
Objeto: Registro de preços para Locação de veículos automotores 
leves e pesados para atender as demandas das Secretarias e Fun-
dos Municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço 
por item. Data: 25/02/2019. Horário: 08h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 002/2019 
Objeto: Registro de preços para Aquisição de Combustíveis de De-
rivados de Petróleo para atender as demandas das Secretarias e 
Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de Aveiro. Tipo: Menor 
Preço por item. Data: 25/02/2019. Horário: 10h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2019 
Objeto: Registro de menores preços para a Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios perecíveis e não perecíveis para a Merenda Esco-
lar, destinados aos alunos da Rede Municipal de Aveiro/PA (Con-
forme Termo de Referência). Tipo: Menor Preço por item. Data: 
25/02/2019. Horário: 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 004/2019 
Objeto: Registro de preços para aquisição de Medicamentos, Mate-
rial Hospitalar, Material de Laboratório para a manutenção do Fun-
do Municipal de Saúde de Aveiro/PA. Tipo: Menor Preço por item. 
Data: 26/02/2019. Horário: 09h. INFORMAÇÕES: Sala de Licita-
ções, Av. Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 
08 de fevereiro de 2019. Deivide Cruz. Pregoeiro.

Protocolo: 405793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAGRE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 201902080003PP. Tipo: Menor Preço Por Item. 
Objeto Da Licitação: Contratação de Empresa Para aquisição de 
material de consumo: material didatico pedagogico para aluno, 
Destinados a Manuntenção das Escolas da Rede Publica do Mu-
nicipio de Bagre/Pa, conforme especifi cações constantes no Edital 
Convocatório. O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licita-
ção da Prefeitura Municipal de Bagre comunica aos interessados 
que no dia 22 de Fevereiro de 2019 às 14:00 horas, na sala das 
sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na AV 
Barão do Rio Branco, 658, Bagre - PA, estará recebendo Enve-
lopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Per-
manente de Licitação da Prefeitura Municipal de Bagre, no endereço 
acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horá-
rio de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do email cplbagre@gmail.com. PRE-
GÃO Nº 201902080001PP. Tipo: Menor Preço. Objeto da Licitação: 
Contrataçao de Empresa Para Prestação de Serviços de Recarga 
de cartucho de toner, tintas, bulk ink e serviços de manutenção 
de computadores e impressoras para a manuteção dos Fundos e 
Secretarias que Compoem a Esfera Administrativa do Municipio de 
Bagre/Pa. conforme especifi cações constantes no Edital Convoca-
tório. O(A) Pregoeiro(a) Ofi cial da Prefeitura Municipal de Bagre 
comunica aos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2019 às 
09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Lici-
tação, localizada a av Barão do Rio Branco, 658, Bagre/Pa, estará 
recebendo Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para 
abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os 
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da 


